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Ny teaterleder
søges til ZeBU
ZeBU søger ny visionær stærk
teaterleder fra 1. januar 2025.

ZeBU er et lille storbyteater for børn
og unge beliggende på Øresundsvej
på Amager i København. Vores
blackbox har siden 2010 lagt sal
til egenproduktioner,
samproduktioner, gæstespil,
genopsætninger, lokale og
internationale festivaler og et hav af
andre kulturelle aktiviteter, alt
sammen primært for unge, børn og
deres forældre.

Vores nye teaterleder skal have
stærke ledelsesmæssige såvel som
kunstneriske visioner og
kompetencer, samt lyst og passion
for at videreudvikle ZeBUs retning og
kendetegn.

Ny teaterleder søges til ZeBU 

ZeBU søger ny visionær stærk teaterleder fra 1. januar
2025. 

ZeBU er et lille storbyteater for børn og unge beliggende på
Øresundsvej på Amager i København. Vores blackbox har
siden 2010 lagt sal til egenproduktioner, samproduktioner,
gæstespil, genopsætninger, lokale og internationale
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festivaler og et hav af andre kulturelle aktiviteter, alt
sammen primært for unge, børn og deres forældre. 

ZeBU består af et lille fast og kompetent team,
freelanceansættelser og diverse samarbejdspartnere,
blandt andre Børnekulturhus Ama’r. 

Vores nye teaterleder skal have stærke ledelsesmæssige
såvel som kunstneriske visioner og kompetencer, samt lyst
og passion for at videreudvikle ZeBUs retning og
kendetegn. Vores nye teaterleder skal være god til økonomi
og administration i samspil med, at forestillinger og
aktiviteter har kunstnerisk kvalitet, samfundsmæssig
relevans og skaber historier, som børn og unge kan spejle
sig i. Vi søger en teaterleder, der kan sikre, at visionen og
repertoiret videreudvikles i takt med fremtidens børn og
unge. 

Læs mere om ZeBUs visioner på hjemmesiden her. 

 

ZeBU – lokalt og internationalt 

ZeBU ligger på Amager og har et godt lokalt samarbejde
med skoler og institutioner. Dette samarbejde har udviklet
sig markant over de seneste år, og det skal det blive ved
med fremover. Med borgerscene projekter og andre lokalt
forankrede initiativer, sætter ZeBU fokus på folkelige
historier og tematikker, som fylder her og nu. Internationale
kunstnere inviteres til samarbejder og er en fast og vigtig del
af Springfestival, som ZeBU og Børnekulturhus Ama‘r
arrangerer hvert andet år. Således er udsyn og
mangfoldighed vigtige fokuspunkter i teatrets virke. 

Genrediversitet og eksperimenter 

ZeBU er kendt for at eksperimentere med og blande genrer,
og ZeBU udfordrer gerne grænserne for de vante rammer
for scenekunsten. Alt sammen for at bevæge det
kunstneriske udtryk og holde forestillingerne
vedkommende for det unge publikum; de unge skal både
opleve det, de kender og det, de ikke kender.
Musikdramatik, opera, danseteater, dukketeater,
interaktivitet, poesi, digitale kulisser, klassisk taleteater –
ZeBU kan og vil i udgangspunktet det hele. 

 

Den nye teaterleders jobprofil 

https://www.zebu.nu/organisation/
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Du har stærke kunstneriske visioner, og du har gerne
erfaring med ledelse af et teater eller lignende 

Du kan drive en professionel kunstinstitution 

Du skal kunne bære det overordnede ansvar for teatret
på alle niveauer – administrativt, økonomisk, strategisk
og kunstnerisk 

Du er en god og anerkendende leder, der praktiserer et
stærkt personligt lederskab 

Du skal være udviklingsorienteret og strategisk stærk,
samtidig med at du skal styre driften, realisere strategien
og indfri visionen i praksis 

Du er god til at skabe og vedligeholde stærke netværk
og samarbejder i Danmark og også gerne internationalt 

Du kommunikerer godt og skal repræsentere teatret,
både indadtil og udadtil 

 

Praktiske informationer :

ZeBU er en selvejende institution med en frivillig, ambitiøs
bestyrelse. Teaterlederen refererer til bestyrelsen. 

 

Stilling 

Fuldtidsstilling 

 

Ansøgningsfrist 

21. oktober 2024 kl.12.00 

 

Ansøgning og CV 

Sendes til bestyrelsen@zebu.nu 

 

Samtaler 

Første samtale 28. oktober 2024 
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Forventet ansættelsesstart 

1. januar 2025 

 

Har du spørgsmål? 

Spørgsmål kan stilles til bestyrelsesleder Rikke Lange
på bestyrelsen@zebu.nu 
Virksomhedens logo
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